COPIA

N 34 R.V
N. 19589 P.G. / %\
p=Cd
~ 2N

COMUNE DI LUMEZZANE

Provincia di Brescia

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 DI COMPETENZA E DI CASSA-BILANCIO DI
PREVISIONE 2017-2019 E APPLICAZIONE \AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2016. ADEGUAMENTO DELR\PROGRAMMA
TRIENNALE 2017/2019 E DELL’ELENCO (ANNUWALE 2017 DEI
LAVORI PUBBLICI.

L’anno duemiladiciassette addi sedici

del mese di  maggio alle ore 19:00

nella sala per le riunioni previo esaurimento delle formalitd prescritte dalle norme di legge
vigenti e dallo Statuto comunale, venneto petr oggi”convocati a seduta i componenti di
questo Consiglio, in sessione straordinaria ~~ed in adunanza pubblica di prima
convocazione, come di seguito qui iridicato:

N. Cognome e nome Presente N. Cognome e nome Presente Assente
Assente

1. Zani Matteo X 10. Strapparava Anna X
2. Ferraro Rocco X 11. Angeli Elena X
3.  Zobbio Ruggero Fabto X 12. Patti Camilla X
4. Pasotti Fausto.Giov.y X 13.  Urietti Michele X
5. Ghidini Marco X 14. Reguitti Francesco X
6. PerottirRoberto X 15. Facchinetti Lucio X
7. Becchetthkrancesco X 16. Capuzzi Andrea Pietro X
8. GhidinirQttavio X 17. Facchini Josehf X
9. Mari Mario Francesco X

Totale 16 1

Sono presenti gli Assessori:
Saleri Rudi Enrico, Gabanetti Stefano, Bossini Rossana, Pezzola Marcella, Chindamo
Roberto Serafino.

Con l'intervento e I'opera del Segretario Generale Giardina Maria Concetta .

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti, il Signor Ferraro Rocco nella sua
qualita di Presidente del Consiglio dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.



OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 DI COMPETENZA E DI CASSA BILANCIO DI
PREVISIONE 2017-2019 E APPLICAZIONE AVANZO Dl
AMMINISTRAZIONE 2016. ADEGUAMENTO DEL PROGRAMMA
TRIENNALE 2017/2019 E DELL'ELENCO ANNUALE 2017 DEI
LAVORI PUBBLICI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 110 del 14/12/2016 con cui e stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 118 del 22/12/2016 di\approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

Dato atto che il contenuto del presente provvedimento cgstitiiisce’ modificazione ed
integrazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)>2017-2019 a seguito
delle variazioni finanziarie e per la variazione del Programma triennale e dell’elenco
annuale 2017 dei lavori pubblici contenuta nella sgzicne 2.1 parte operativa come
risulta da allegato alla presente delibera e che rie /costituisce parte integrante
(Allegato n. 1);

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale 1, ‘33 del 16/05/2017 di approvazione
del Rendiconto della gestione 2016, da cul-¥fisulta un Avanzo di Amministrazione
calcolato secondo le regole delia contabilita armonizzata di € 5.223.506,31, cosi
suddiviso:

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AiC31/12/2016 Importi
Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2016 1.494.430,81
Fondo rischi al 31/12/201& 400.000,00

Fondo x accantonamenti vari (indennita fine mandato del sindaco,f.do prog.,perd
soc partecip) 17.459,48
Totale parte accantonata] 1.911.890,29

Parte vincolata
Vincoli derivanti-da leggi e dai principi contabili 750.410,95
Totale parte vincolata (I) 750.410,95

Totale parte destinata agli investimenti (m)| 1.518.494,58

Totale parte disponibile (n) =(h)-(i)- (I)-(m)| 1.042.710,49

| [TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 2016 5.223.506,31

Preso atto che a seguito della modifica del Programma triennale 2017-2019 e
dell’elenco annuale 2017 dei Lavori pubblici, si necessita I'applicazione dell'avanzo
di amministrazione 2016 come segue:

Descrizione \ Importo \




Interventi su strade (parte vincolata - barriere

architettoniche) 106.850,50
Realizzazione impianti videosorveglianza (parte

investimenti) 41.154,61
Interventi istituti scolastici (parte investimenti) 266.000,00
Progettazione Polo culturale (parte investimenti) 175.000,00
Interventi su strade (parte investimenti) 320.000,00
Riqualificazione ed efficientamento impianti di

illuminazione pubblica (parte investimenti) 200.000,00
Incarichi progettazione Val De Put (parte investimenti) 15.600,00
Interventi su cimiteri (parte investimenti) 46.595,33
Spese per risarcimenti e transazioni (parte disponibile) 40.000,00
Totale Avanzo Amministrazione 2016 applicato 1.211. 200,44

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14/02/2017-di\approvazione del

Progetto per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza dell'importe complessivo

di euro 99.884,30, cosi finanziato:

v" € 30.000,00 contributo regionale di cui al decreto dirigenziale>di assegnazione n.
2734 del 14/03/2017;

v’ €27.522,70 contributo a rimborso dal Comune di-Sarezzg;

v € 41.154,61 a carico del Comune di Lumezzane (ved.prospetto avanzo di
amministrazione 2017);

v’ €.1.206,99 per utenze a carico del Comune di.Sarezzo;

Preso atto che vi € una maggiore entrata direuro 40.000,00 al Titolo 2, tipologia 500
“Altre entrate in conto capitale” per‘proventi da rilascio permessi a costruire destinati
per il 90% a parcheggi, di cui in spesa alla-Missione 10 , Programma 05 “Viabilita e
infrastrutture stradali” e per il 10% all’eliminazione di barriere architettoniche di cui
alla Missione 01 , Programma 06 “Ufficio tecnico”, Titolo 2 “Spese in conto capitale” ,
esercizio finanziario 2017 del(Bilancio di Previsione 2017-2019;

Ritenuto necessario inoltre_adeguare in entrata e spesa alcune voci sull’esercizio
finanziario finanziari 2017 @el Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, la cui
previsione e risulfata \non adeguata e di provvedere alla diminuzione degli

stanziamenti di altrizvoci di spesa la cui dotazione si € manifestata superiore alle
esigenze;

Rilevato che le)variazioni disposte risultano adeguatamente motivate e che e stato
assicurato imantenimento del pareggio di bilancio ai sensi dell’'art. 175 del D.Lgs.
267/2000;

Rilevato che risulta mantenuto I'equilibrio di parte corrente come risulta dal prospetto
allegato alla presente delibera (allegato n. 4);

Visto pertanto il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica
allegato alla presente deliberazione (allegato n. 5);

Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, espresso ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile, emessi ai sensi dellart.
49 comma 1 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;



Con voti favorevoli n. 11, contrari n. 0, astenuti n. 5 (R. Ferraro, F.G. Pasotti, J.
Facchini, L. Facchinetti, A.P. Capuzzi), resi in forma palese dai n. 16 consiglieri
comunali presenti e votanti,

delibera

1. di provvedere alla variazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2017-2019 a segquito delle variazioni finanziarie e per la variazione del
Programma triennale e dell’elenco annuale 2017 dei lavori pubblici contenuta
nella sezione 2.1 parte operativa, come risulta da allegato alla presente delibera
e che ne costituisce parte integrante (Allegato n. 1);

2. di approvare le variazioni all'esercizio finanziario 2017 del Bitanc¢io/di Previsione
finanziario 2017-2019, come da allegato n. 2, costituente\ parte integrante e
sostanziale alla presente deliberazione e con le séguenti risultanze finali

riepilogative:
RIEPILOGO GENERALE VARIAZIONE
PARTE COMPETENZA CASSA
Entrata +415.889,93 -795.310,51
Spesa +415.889,93 +415.889,93

3. di dare atto che per effetto delle:variazioni di cui sopra il Bilancio di Previsione
finanziario 2017-2019, esercizio \finanziario 2017, riporta i seguenti importi

complessivi:

PARTE COMPETENZA CASSA
Entrata 22.349.240,84 22.643.961,12
Spesa 22.349.240,84 25.720.235,59

di approvare'le\variazioni all’esercizio finanziario 2018 del Bilancio di Previsione
finanziario2017-2019, come da allegato n. 3, costituente parte integrante e
sostanziale alla presente deliberazione e con le seguenti risultanze finali
riepilogative:

RIEPILOGO GENERALE VARIAZIONE

PARTE COMPETENZA
Entrata +246.300,00
Spesa +246.300,00

di dare atto che per effetto delle variazioni di cui sopra il Bilancio di Previsione
finanziario 2017-2019, esercizio finanziario 2018, riporta i seguenti importi
complessivi:

PARTE COMPETENZA
Entrata 20.870.153,61
Spesa 20.870.153,61




di dare atto che risulta rispettato I'equilibrio economico di Bilancio, cosi come
riportato nel prospetto allegato n. 4 alla presente delibera;

di dare atto che sono rispettati i vincoli di finanza pubblica come risulta dall’
allegato n. 5 alla presente delibera;

di altresi atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce
modificazione ed integrazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)
2017-2019;

di dichiarare, vista la necessita di provvedere con urgenza ad attivare alcune
spese necessarie, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con separata
votazione che ha dato il seguente esito successivamente proclamato dal
Presidente del Consiglio: voti unanimi favorevoli n. 16.

La relativa discussione e integralmente riportata sul verbale \n. 41 del 16/05/2017.



Letto il presente verbale, viene confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ferraro Rocco F.to Giardina Maria Concetta

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo
Reg. Pubb.nin. 658

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che il presente Verbale viene pubblicato all’Albo

Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi

IL SEGRETARIOC GENERALE

Lumezzane, 17 maggio 2017 AW )
F.to GiardinaMaria Concetta

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la sugstesa deliberazione e stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio informatico del Comune_ e la\stéssa é divenuta ESECUTIVA ai sensi dell'art.
134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, rx267.

Lumezzane, 12 giugno 2017 IL SEGRETARIO GENERALE




